



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ท้ายซอยกาญจนวิษ ๔๑ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ
๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๔๕,๕๘๖.๐๕ บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันห้า
ร้อยแปดสิบหกบาทห้า) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายศรีณยู มุขวรรณ)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ท้ายซอยกาญจนวนิช ๔๑ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๐๐,๐๐๐-บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๙๒.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๐.๐๐ ตารางเมตรและงานอื่นๆ แล้วเสร็จพร้อมติดตั้งป้าย บัวยโครงการ และเก็บกวาด ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้าง แล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงินที่ ๓๙๕,๕๘๖.๐๕ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลางที่ ตามเอกสารแนบท้าย
- ๖.๑ ใบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
- ๖.๒ แบบแปลนการก่อสร้าง จำนวน ๔ แผ่น
- ๖.๓ -----
- ๖.๔ -----
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑. นางใจเอื้อ สิ้นชู | ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒. นายไพโรจน์ ไชยรัตน์ | ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓. นายธิปไตย พันสกุล | ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

สำเนาถูกต้อง

๒๗/๓

(นางสาวธัญานิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ท้ายซอยกาญจนวนิช 41

สถานที่

หมู่ที่ 8 ต.เขารูปช้าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

13 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคา	หมายเหตุ	
1	1.งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม									
2	2. งานดิน (EARTHWORK)									
	2.1 (2) งานวางป่าและชุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	460.00	1.82	837.20	1.4054	2.55	1,176.60		
3	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)									
	3.2 (1) งานเสริมวัสดุผสมลูกรัง (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	46.00	253.70	11,670.20	1.4054	356.54	16,401.29		
	3.3 (1) งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGAT SHOULDER)	ลบ.ม.	14.00	235.44	3,296.16	1.4054	330.88	4,632.42		
	3.4 (1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	23.00	1,005.38	23,123.74	1.4054	1,412.96	32,498.10		
4	4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)									
	4.9 (1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)									
	- ใช้ตะแกรงเหล็กกว้าง 5.00 เมตร	ตร.ม.	460.00	513.51	236,214.60	1.4054	721.68	331,975.99		
	4.9 (2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)									
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง ถนนกว้าง 5.00 เมตร	ม.	15.00	214.30	3,214.50	1.4054	301.17	4,517.65		
	4.9 (3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)									
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง ถนนกว้าง 5.00 เมตร	ม.	30.00	103.98	3,119.40	1.4054	146.13	4,384.00		
				รวมราคาทุน	281,475.80					
รวมราคางานก่อสร้างทั้งหมด		(สามแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยแปดสิบหกบาทห้าสตางค์)							395,586.05	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางใจเอื้อ สินธุ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายไพโรจน์ ไชยรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายธิปไตย พันสกุล)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 281,475.80

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= สำเนาถูกต้อง 1.4054

งว/ท

(นางสาวฐาภิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

12 1 ม.ค. 2568